PREFEITURA DO N{UNICÍplO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.961. DE 06 DE NTA]O DE 202 ]

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554. DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020. ART. 4', g 3"

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COMI
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO. PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
APARELHO DE RX ODONTOLÕGICO, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA UNIDADE BÁSICA DE
SAUDE COLONIA, EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA 13875.759000/113o-

REF. SOLICITAÇÃO 571 - UNIDADE DE GESTÃO DE PRON[OÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO KEQUiSICÃ0 765.785 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR CONA

RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
PROJETOR DE MULTIMIDIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAUDE: AGAPEAN{A, JUNDTAI MIRAM, RIO BRANCO E CECCO.

REF. SOLICITAÇÃO 569 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO RKQUiSÍCÃ0 765.780 RENIANEJAX,LENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
PROJETOR DE MUIJINtiDIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS USF VILA ANA, CLÍNICA DA
FA»TÍLIA HORTOLÃNDIA, CLiNiCA DA FAX]ÍLIA NOVO HORIZONTE, JARDINS DO LAGO.
CORRUPIRAESANTAGERTRUDES

REF. SOLICITAÇÃO 568 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 765.78 ] REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLENIENTAR COM

RECURSOS DE SUPERAViT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESAS COVA AQUISIÇÃO DE SWITCH
COM 48 PORTAS ELETRICAS, PARA ADEQUAÇÃO DA REDE DE DADOS DA VIGILÂNCIA EX'í SAÚDE
REF. SOLICITAÇÃO 578 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 765.792 REMANEJAMENTO

DEC RETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇANTENTO DO MUNICÍPIO, UN'l CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE R$ 109.386,70 (CENTO E NOVE Níll TREZENTOS E OITENTA E SEIS

REAIS E SETENTA CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES)

14.01.10.30i.0191.2188 PRON{OCÃO DAS ACÕES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5002 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - PAB

RS 30.669

4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
5044 MS/PROGRAMA REOUAL[FICACAO UNIA. BÁSICA DE SAUDE

RS 0.010.28

4.01.10.301.0191.2189 PROA'tOCÃ0 DAS ACHES DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE T)A FAMiLTA E DE A(
4.4.90.52.00 EOUIPAN,TENTOS E MATERIAL PERA,ÍANENTE

5002 FUNDONACIONALDESAUDE-PAB

RS 30.669,33

Página l de 2

PREFEITURA DO \lU\lCÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 29.961/'202 1

4.01.10.304.0191.2191 PRON{OCÃO DAS ACHES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E NÍATERIAL PERMANENTE

Í)901 TAXA DE EXPEDIENTE DA SAÚDE

RS 8.037,76

TOTAL....R$ 109.386,7o

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

/

FAR-SE-A COM O(S)

l-RECURSOINDICADO NOART.43,$1 INCISO l DA LEI FEDEliAL N. 4320/64

ART.3'

JogÉANTONlopARINíoscni

GESTOR DA UNIDADE QE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DFb\.FESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) SEIS DIA(S) DO PIES DE NIAIO DO ANO DE DOIS Níll E VINTE E UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de 2